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KẾ HOẠCH 

Phát động thi đua thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở tại  

Trường Cao đẳng nghề An Giang, giai đoạn 2025 - 2027  

 

Căn cứ Kế hoạch số 22-KH/BCĐ ngày 25 tháng 9 năm 2025 của Ban Chỉ 

đạo tỉnh về thực hiện quy chế dân chủ cơ sở giai đoạn 2025- 2027. Trường Cao 

đẳng nghề An Giang xây dựng kế hoạch thực hiện dân chủ ở cơ sở giai đoạn 

2025 - 2027, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng phong trào thi đua yêu nước, thi đua thực 

hiện tốt Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; phát huy quyền làm chủ của Nhân dân, 

để viên chức, người lao động được thông tin, thể hiện ý chí, nguyện vọng, chính 

kiến của mình thông qua việc thảo luận, tham gia ý kiến, quyết định và kiểm tra, 

giám sát các vấn đề ở cơ sở theo quy định của Hiến pháp và pháp luật. Qua đó, đề 

cao dân chủ, tạo sự đồng thuận trong xã hội, trong hệ thống chính trị. 

2. Thực hiện tốt các quy định Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở cụ thể gồm: 

đơn vị sự nghiệp công lập gắn với đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu 

nước, xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh, nhằm phát huy mạnh mẽ sức 

mạnh tổng hợp của khối đại đoàn kết toàn dân tộc, thực hiện thắng lợi kế hoạch 

phát triển kinh tế-xã hội, giữ vững quốc phòng, bảo đảm an ninh, chính trị và trật tự 

an toàn xã hội. 

3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, thẩm định triển khai Luật Thực 

hiện dân chủ ở cơ sở; việc biểu dương, khen thưởng dân chủ ở cơ sở phải bảo đảm 

đúng thực chất, hiệu quả, có tác dụng nêu gương; được bình xét dân chủ, công khai.  

II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, SỐ LƯỢNG KHEN THƯỞNG 

1. Đối tượng 

Tập thể và cá nhân thực hiện xuất sắc trong công tác tham mưu, chỉ đạo, tổ 

chức thực hiện Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở theo Quyết định số 201-QĐ/TU. 

2. Tiêu chuẩn 

2.1. Tập thể: là Tổ chỉ đạo thực hiện dân chủ ở cơ sở, phải có bản đăng ký 

thi đua theo hướng dẫn từng loại hình thực hiện dân chủ ở cơ sở giai đoạn 2025 - 

2027 của Ban Chỉ đạo tỉnh. 

- Kết quả xét thi đua thực hiện dân chủ ở cơ sở đạt loại xuất sắc năm 2025, 

2026, 2027 theo hướng dẫn nội dung thang điểm thi đua ở từng loại hình thực 
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hiện dân chủ của Ban Chỉ đạo tỉnh và được thẩm định, đề nghị khen thưởng theo 

số lượng quy định.    

2.2. Cá nhân: Là những thành viên trong Tổ chỉ đạo (chỉ xét 01 cá nhân 

trong tập thể được đề nghị khen thưởng) có thành tích xuất sắc trong lãnh đạo, 

chỉ đạo; tham mưu cụ thể hóa triển khai thực hiện tốt Luật Thực hiện dân chủ ở 

cơ sở. 

III. HÌNH THỨC, HỒ SƠ, THỦ TỤC, THỜI GIAN KHEN THƯỞNG 

1. Hình thức: Tặng Bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho tập thể, cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện dân chủ ở 

cơ sở giai đoạn 2025 - 2027. 

2. Hồ sơ, thủ tục 

- Tờ trình của Tổ chỉ đạo (danh sách tập thể, cá nhân). 

- Bản thành tích của tập thể, cá nhân được khen thưởng, giai đoạn 2025 - 

2027, có xác nhận của cấp ủy trực tiếp. 

- Bảng chấm điểm 03 năm (2025,2026,2027) của Tổ chỉ đạo thực hiện dân 

chủ ở cơ sở và có xác nhận của cấp ủy trực tiếp. 

3. Thời gian: Hồ sơ đề nghị khen thưởng của Tổ chỉ đạo gửi về Ban Chỉ 

đạo tỉnh trước ngày 15/11/2027 (qua Tổ Thư ký, BCĐ tỉnh: Phòng Dân vận các 

cơ quan nhà nước, Dân tộc và Tôn giáo, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy).  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Lãnh đạo các đơn vị thuộc Trường phối hợp với Tổ chỉ đạo thực hiện quy 

chế dân chủ của Trường tổ chức triển khai kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, 

giảng viên, nhân viên, người lao động Nhà trường được biết và thực hiện tốt quy 

chế dân chủ ở cơ sở. Đồng thời, thực hiện theo dõi, kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của Nhà trường. 

Phòng Tổ chức - Hành chính triển khai các văn bản và thực hiện các báo 

cáo, giới thiệu khen thưởng. Đồng thời, theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện 

kế hoạch này.  

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc thì phản ánh về phòng Tổ 

chức - Hành chính để trình Ban Giám hiệu xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy Trường; 

- HT và PHT; 

- Thành viên BTC trường; 

- CĐCS, Đoàn TNCSHCM; 

- Các phòng, khoa; 

- Ban Thanh tra nhân dân; 

- Lưu: VT,TCHC. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hải 
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